Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №5» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Муниципальни бюджетни йукъардешаран
хьукмат «Гимнази № 5»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХЬ «Гимнази № 5»)

П Р И К А З
20 декабря 2022 г. № 159-1/01-55

г. Грозный

О создании рабочей группы по

внесению изменений в ООП среднего

общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ

«Об образовании в РФ», приказом Министерства просвещения РФ от

12.08.2022 года №732 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования,

утвержденный приказом Минобрнауки РФ от 17.05.2012 года №413» (далее-

обновленный ФГОС СОО), письмом Минпросвещения РФ от 17.11.2022 года

№0318-89, приказом Министерства образования и науки ЧР от 05.12.2022 года

№1708-п «О переходе на обновленный ФГОС СОО», приказом Департамента

образования Мэрии г. Грозного от 07.12.2022 №357/08-58, в целях

нормативного, правового и организационного сопровождения введения и

реализации обновленного ФГОС СОО в МБОУ «Гимназия №5» г. Грозного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по внесению изменений в ООП СОО в

следующем составе:

Руководитель                   Заместитель директора по КО Яхъяева Л.У.

Заместитель руководителя   Заместитель директора по УР Ибаева Х.А.

Члены         Заместитель директора по ВР Закраилов Р.К.

                             Заместитель директора по НМР Салтукиев М. Б.

                             Заведующий библиотекой Эрсиноева Л.Б.

                             Учитель начальных классов Эстамирова И.А.

                             Учитель математики Гучигова Л.У.

                             Учитель русского языка и литературы Бимарзаева С.У.

                             Педагог-психолог Асуханова Х.А.

                             Методист Дукаева А. Г.

2. Рабочей группе:

2.1 разработать изменения в ООП СОО в срок до 01.09.2023.

2.2 рассмотреть и согласовать изменения на педагогическом совете в

марте и августе 2023 г.

2.3 руководствоваться в своей деятельности действующим

законодательством и разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов

государственной власти субъектов РФ и местного самоуправления в сфере

образования;

2.4 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы

представителей администрации гимназии, педагогического совета и иных

органов управления школой;

2.4 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и

планом мероприятий.

4. Секретарю Туршаевой Т.М. в срок до 28.12.2022 под подпись довести

настоящий приказ до сведения указанных в нем работников.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Р.Б. Салтукиева

С приказом ознакомлен(а):

 ________________Яхъяева Л.У.

________________ Ибаева Х.А.

                   ______________ Закраилов Р.К.

_____________ Салтукиев М. Б.

______________Эрсиноева Л.Б.

_____________Эстамирова И.А.

_______________Гучигова Л.У.

_____________Бимарзаева С.У.

______________Асуханова Х.А.

________________Дукаева А. Г.